
BRAŠKOVSKÉ
NOVINY 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU
prosinec 2023  Ročník: 33 Číslo: 4

Slovo starostyPozvánka
Všichni občané jsou srdečně zváni na 

6. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

VE ČTVRTEK 14. 12. 2023 OD 17.00 HOD. 
V RESTAURACI U CHALUPŮ NA BRAŠKOVĚ

s tímto programem:

1. Zahájení 

2. Finanční hospodaření obce k 30.11.2023

3. Zpráva z Finančního výboru obce Braškov

4. Rozpočtová opatření č. 9 až č. 11,  schválená radou obce 

5. Rozpočtové opatření č. 12

6. Program rozvoje obce – aktualizace prosinec 2023

7. Návrh rozpočtu obce na r. 2024 a střednědobý výhled na r. 2025 a 2026

8. Návrh rozpočtu MŠ na r. 20243 a střednědobý výhled na r. 2025 a 2026

9. OZV č. 1/2023, o místním poplatku za odkládání komunálního odpa-

du z nemovité věci  

10. OZV č. 2/2023, o stanovení obecního systému odpadového hospo-

dářství

11. Provozní řád „Sběrného místa“

12. Návrh smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se Stč. 

krajem

13. Dodatek veřejnoprávní smlouvy č. 1 na rok 2023 o poskytnutí dotace 

pro SK Braškov, z.s. 

14. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro SK Braškov z.s. a SDH 

Braškov na rok 2024

15. Souhlas se stavbou „Výstavba chodníku při komunikaci III/2013 

Družec – Braškov, Valdek“

16. Žádost o uzavření Smlouvy o budoucím bezúplatném převodu části 

pozemků p.č. 983/1 v k.ú. Družec a 394/2 v k.ú. Braškov

17. Odkup pozemků komunikací p.č. 241/55 o výměře 85 m2 a p.č. 20/13 

o výměře 370 m2 v k.ú. Braškov 

18. Bezúplatný převod pozemků p.č. 1489/11 a 1489/12 v k.ú. Velká Dobrá 

od ŘSD ČR

19. Výběr zhotovitele na akci 

„Údržba zeleně v obci 

Braškov 2024 a 2025“

20. Smlouva o správě veřejného 

osvětlení s KSÚS Stč. kraje 

(okružní křižovatka)

21. Nové pojistné smlouvy pro 

JPOIII, JPOV (výjezdní hasič-

ské jednotky)

22. Návrh na vyřazení nepotřeb-

ného majetku Jednotky SDH 

Braškov

23. Dohody o provedení práce se 

členy zastupitelstva obce

24. Diskuse

25. Usnesení a závěr

Vážení spoluobčané,

doba adventní má být tradičně dobou zklidnění. Dobou přípravy na 
vánoční svátky. Jak to tak ale poslední dobou často chodí, na tradice 
zanevíráme a z adventu jsme si tak nevědomky a nechtěně vytvořili 
období největšího shonu v roce. Přitom jsou to právě tradice, které vnáší 
do našeho světa rovnováhu a dávají nám pocit bezpečí. Nedbáme-li na 
tradice, nemůžeme se zákonitě cítit vyrovnaně. A nevyrovnaný jedi-
nec je podrážděný a podrážděnost pak přenáší i na okolí. Výsledkem 
je podrážděná společnost, kde nikdo nikomu nevěří, kde útočí jeden 
na druhého. Často pak útočník ani pořádně neví, proč útočí. Určitě se 
všichni shodneme na tom, že v takové společnosti žít nechceme. Je tedy 
na každém z nás, jak přispějeme k tomu, aby minimálně společnost na 
Braškově podrážděná nebyla a aby se nám zde v budoucnu žilo alespoň 
tak dobře jako doposud.
Jsme-li u otázky, jak dobře se nám žije na Braškově i v České republice 
jako takové, jsem přesvědčen o tom, že i přes veškeré kovidové, ener-
getické či jiné krize si nemáme vůbec na co stěžovat. Jistě, vždy je co 
zlepšovat, ale podíváme-li se na naše životy optikou celého světa, vězte, 
že se máme skvěle. Mnohými opakovaně vyřčené „dobře už bylo“ sice 
není s ohledem na aktuální situaci v Evropě daleko od pravdy, ale sto-
procentně pravdivé není. Dobře totiž stále je. A opět je jen na nás, zda se 
nám společnými silami podaří vybrat zatáčku, která je nepochybně před 
námi. Protože když se nám ji vybrat nepodaří, bude zle, skutečně zle.
Dějiny lidstva jsou protkány krizemi nejrůznějšího druhu. Ukázalo se, že 
nejhorší vždy je, když si jednotlivci začnou myslet, že sami nic nesvedou, 
že nemá vůbec smysl cokoliv dělat, snažit se, a když se z těchto důvodů 
odevzdají do rukou nějakého „vůdce“, který jim přislíbí ochranu, pomoc. 
Síla společnosti se totiž neodvíjí od síly jednoho člověka, je součtem síly 
všech jednotlivců, kteří společnost, jakkoliv velikou, tvoří. Toho si mu-
síme být všichni dnes a denně vědomi. Vyhněme se odevzdanosti, místo 
toho se každodenní poctivou prací snažme přispívat k rozvoji naší spo-
lečnosti, naší obce. Když tak budeme činit, překonáme jakoukoliv krizi 
a vždy si budeme moct říct, že je dobře.
Přeji Vám všem, aby pro Vás byl advent dobou zklidnění a rozjímání, 
dobou příjemných setkání s rodinou, s přáteli, i s Vašimi sousedy.

Ing. Vladimír Dráb, starosta, starosta@braskov.cz



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.8.2023
2. Rozpočtová opatření č. 6 a č. 7/2023, schválená radou obce 
3. Důvodovou zprávu k návrhu usnesení o pořízení Změny č. 3 územního plánu Braškov
4. Zápis o provedené kontrole kontrolního výboru obce Braškov 

b) schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření č. 8 na rok 2023
2. Aktualizaci Programu rozvoje obce ze září 2023
3. Uzavření Smlouvy o provádění technického dozoru investora na akci „Stavební úpravy 

Kulturního domu č.p. 50“ s Ing. Janem Rysem.
4. Smlouvu o dílo na zpracování „Změny č. 3 územního plánu Braškov – standardizace 

územního plánu, včetně věcné změny“ s Ing. arch. Miličem Maryškou za celkovou cenu 
254.100 Kč vč. DPH.

5. Smlouvu o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané obcí za účelem finanční pomoci 
nemocným sestrám Karolínce a Rozárce Pavcovým ze Stehelčevse a převedení peněžní 
částky ve výši 66.500 Kč.

c) souhlasí: 
1. S vypovězením veřejnoprávní smlouvy uzavřené s Městem Unhošť o zajišťování výkonu 

úkolů Městské policie Unhošť při zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
na území obce Braškov 

2. S podáním žádosti o dotaci na MMR ČR dle Výzvy č. 1 z podprogramu 117D551 Podpora 
územně plánovacích dokumentací obcí.

3. S podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Úprava 
vodního režimu v povodí Černého potoka“ dle Výzvy č. 5/2023 v rámci Národního 
programu Životního prostředí, podoblast 1.9 Zadržování vody v krajině a v městských 
oblastech.

4. Se stanovením podkladů a cen pro zpracování nové obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

5. Souhlasí s vyplacením ročních odměn pro 3 neuvolněné členy zastupitelstva a současně 
zaměstnance obce za plnění mimořádných úkolů v rámci údržby obecního majetku, a 
to max. do výše 100% jejich mzdového tarifu. Souhlasí s vyplacením roční odměny pro 
1 uvolněného zastupitele pro výkon funkce, za administraci podkladů k žádostem o do-
tace a jejich vyúčtování, a to max. do výše 100% jeho mzdového tarifu. Odměny budou 
vyplaceny nejpozději v období 11/2023. Přesnou výši odměny určí Rada obce a následně 
bude informace poskytnuta zastupitelstvu obce. 

6. S uzavřením darovacích smluv a s přijetím finančních darů na festival „Valdecký háj“ 
v celkové výši 88.000 Kč.

7. S přijetím dotace ze Středočeského fondu Podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve 
výši 100.000 Kč na akci: Doplnění technických prostředků a vybavení

d) rozhodlo: 
V souladu s ustanovením § 55a odst. (2) stavebního zákona pořídit změnu č. 3 územního 
plánu Braškov bez potřeby posouzení vlivů na životní prostředí, jejímž obsahem bude 
převedení územního plánu Braškov do jednotného standardu územně plánovací doku-
mentace a dále věcná změna na vymezení zastavitelných ploch na p.p.č. 284/5, 284/6, 
284/11 a 118/2 v k.ú. Braškov pro potřeby občanské vybavenosti a vybudování bydlení 
pro seniory a dalších zákonné požadavky, vyplývající ze stavebního zákona. 

USNESENÍ
5. zasedání ZO Braškov, konaného dne 18. září 2023 od 

17.00 hodin v restauraci U Chalupů na Braškově

USNESENÍ
23. schůze rady 4. 9. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s uvolněním fi nančních prostředků na pořádání akce: Rozsícení vánočního stromu     
• s nákupem 170 ks vánoček pro seniory 
• s uvolněním fi nančních prostředků na akci: Setkání nejen rodaček
• s cenovou nabídkou na opravu kopírky na OÚ 
• s uvolněním fi nančních prostředků na akci: Křeslo pro hosta s Ivo Šmoldasem a výběrem 

vstupného 100 Kč/osoba
• se změnou svozu šedých zvonů na kov v termínu 1 x měsíčně
• s uvolněním fi nančních prostředků na akci: Posvícenský biatlon
• s nákupem sady sportovních čísel na sportovní akce

• schvaluje
• termín 24. schůze RO na 2.10.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

24. schůze rady 2. 10. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s rozpočtovým opatřením č. 9/2023     
• s nákupem bedny na sůl pro zimní období
• s nákupem radlice na pluh pro zimní období
• s aktualizací smlouvy na pojištěním členů JPOIII a zřízení pojištění JPOV

• schvaluje
• termín 25. schůze RO na 16.10.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

25. schůze rady 16. 10. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
•  zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s rozpočtovým opatřením č. 10/2023 
• s Veřejnoprávní smlouvou č.5 s SK Braškov – dofi nancování investice na pořízení 

zahradního traktoru
• s podáním Žádosti o souhlas se stavbou : „Výstavba chodníku při komunikaci III/2013 

Družec – Braškov, Valdek“ na pozemku parc.č. 983/1 v k.ú. Družec a parc.č. 394/2 
v k.ú. Braškov.  

• s podáním Žádosti o uzavření smlouvy o budoucím bezúplatném převodu části pozemků 
parc.č. 983/1 v k.ú. Družec a parc.č. 394/2 v k.ú. Braškov           

• schvaluje
• termín 26. schůze RO na 23.10.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

26. schůze rady 23. 10. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
•  zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• závěry kontroly BOZP
• oznámení termínu přezkoumání hospodaření k 31.8. 2023

• souhlasí
• s cenovou nabídkou od společnosti Artendr, s.r.o. na podání žádosti o dotaci na akci: 

Úprava vodního režimu v povodí Černého potoka     
• s podáním žádosti o dotaci na Vybavení kuchyně MŠ z SZIF 
• s podáním žádosti o dotaci na SFŽP na projekt : „Úprava vodního režimu v povodí 

Černého potoka“
• s cenovou nabídkou na 250 ks PF 2024
• s pořízením znaleckých posudků na odkup pozemků veřejného prostranství od sou-

kromých vlastníků
• s prodloužením smluv na odběr elektřiny a plynu na rok 2024 od společnosti ČEZ 

ESCO a.s.
• s nákupem 2 ks kontejnerů na sklo           

• schvaluje
• schvaluje provozní řád Sběrného místa
• pověření Mgr. M. Randákové a M. Chalupové k vykonání kontroly v MŠ Braškov 7.11. 2023
• termín 27. schůze RO na 13.11.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

USNESENÍ
22. schůze rady 14. 8. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s uzavřením smluv na pořádání festivalu Valdecký Háj   
• s uzavřením dohody o provedení práce s novým správcem webových stránek, mobilního 

rozhlasu a facebooku obce Ing. Vladimírem Chalupou  
• s uzavřením dodatku č.1 dohody o provedení práce se správcem kamerového systému 

obce a IT správce s p. Hugo Laitnerem 
• s vypsáním výběrového řízení na údržbu zeleně v obci Braškov na rok 2024 až 2025
• s vypsáním výběrového řízení na opravy výtluků a překopů v místních komunikacích 

obce Braškov
• s nákupem valníku na přepravu stolů a lavic
• s rozšířením Program rozvoje obce o toalety Háj, vybavení kuchyně MŠ 
• s nákupem občerstvení na nohejbalový turnaj 

• schvaluje
• termín 23. schůze RO na 4.9.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov
• termín 5. zasedání zastupitelstva Obce Braškov na 18.9. 2023 od 17:00 hod. v restauraci 

U Chalupů



Zprávy z obecního úřadu

HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 31. 10. 2023
příjmy rozpočtu

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.10.

Daňové příjmy 15 772 000,00 Kč 17 267 000,00 Kč 16 805 406,23 Kč

1345 Poplatek za komunální odpad 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 060 962,00 Kč

1341 Poplatek ze psů 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč 27 000,00 Kč

1361 Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 6 290,00 Kč

Přijaté transfery 3 112 998,00 Kč 4 049 120,00 Kč 3 782 470,00 Kč

3312 Hudební činnost 0,00 Kč 160 500,00 Kč 159 810,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 Kč 30 000,00 Kč 28 900,00 Kč

3421 Přijaté neinv.dary 0,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 45 000,00 Kč 75 000,00 Kč 53 900,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 16 500,00 Kč 89 600,00 Kč 89 434,00 Kč

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů-popelnice 0,00 Kč 32 000,00 Kč 29 940,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 80 000,00 Kč 100 000,00 Kč 99 548,50 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 Kč 227 000,00 Kč 207 953,00 Kč

6171 Činnost místní správy 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 8,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 000,00 Kč 242 372,00 Kč 213 522,55 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 23 572 962,00 Kč 22 675 514,28 Kč

Stavy na účtech ZBÚ 7 215 367,24 Kč   
   ČNB 6 129 536,99 Kč
   ČSOB 5 325 526,91 Kč
   Celkem 18 670 431,14 Kč

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.10.

2212 Silnice 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 3 987,00 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 000 000,00 Kč 228 020,00 Kč 88 604,65 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 118 000,00 Kč 168 000,00 Kč 154 977,24 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 223 480,00 Kč 1 000,00 Kč

3111 Mateřské školy 1 100 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 635 651,61 Kč

3312 Hudební činnost 190 000,00 Kč 351 000,00 Kč 347 761,90 Kč

3314 Činnosti knihovnické 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 70 674,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 870 000,00 Kč 1 007 580,00 Kč 545 132,67 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 75 000,00 Kč 236 000,00 Kč 148 007,40 Kč

3341 Rozhlas 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 9 691,25 Kč

3399 Záležitosti kultury 80 000,00 Kč 98 900,00 Kč 29 390,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 1 150 000,00 Kč 2 052 184,26 Kč 2 009 515,02 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 514 000,00 Kč 534 000,00 Kč 474 024,25 Kč

3612 Bytové hospodářství 0,00 Kč 227 000,00 Kč 226 270,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 1 537 000,00 Kč 2 078 756,71 Kč 1 279 280,62 Kč

3631 Veřejné osvětlení 972 822,00 Kč 987 822,00 Kč 299 779,30 Kč

3632 Pohřebnictví 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč

3635 Územní plánování 0,00 Kč 207 000,00 Kč 10 000,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 912 046,00 Kč 1 233 546,00 Kč 946 860,58 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 26 071,72 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 600 000,00 Kč 802 000,00 Kč 743 436,88 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 140 000,00 Kč 210 000,00 Kč 173 567,77 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 320 000,00 Kč 370 000,00 Kč 322 268,59 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 456 000,00 Kč 2 633 000,00 Kč 1 950 435,65 Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro f.o. 50 000,00 Kč 57 647,00 Kč 12 441,82 Kč

5213 Krizová opatření 200 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 1 467 000,00 Kč 2 600 274,00 Kč 2 080 431,24 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 670 000,00 Kč 1 677 000,00 Kč 1 229 117,33 Kč

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 Kč 38 600,00 Kč 38 600,00 Kč

6171 Činnost místní správy 3 581 000,00 Kč 3 750 203,00 Kč 2 678 006,69 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n.operací 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 8 739,32 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 288 960,00 Kč

6399 Ostatní fi n.operace 50 000,00 Kč 202 540,00 Kč 202 540,00 Kč

6402 Finanční vypořádání 0,00 Kč 7 693,29 Kč 7 693,29 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 24 002 246,26 Kč 17 042 917,79 Kč

USNESENÍ
27. schůze rady 13. 11. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• informace od starostky Pleteného Újezdu M. Stuchlíkové k realizaci základní školy na 

katastru Pletený Újezd
• vyřazení majetku – organizace hasiči
• obecně závaznou vyhlášku č.1/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci
• obecně závaznou vyhlášku č.2/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

• souhlasí
• s rozšířením Programu rozvoje obce o výměnu střídaček na fotbalovém hřišti     
• s rozpočtovým opatřením č. 11/2023 
• s vypsáním výběrového řízení na akci: Byty pro znevýhodněné skupiny osob
• s vypsáním výběrového řízení na akci: Rekonstrukce hasičské zbrojnice Braškov 
• s cenovou nabídkou hudební skupiny Hudba Praha na vystoupení na festivalu Valdecký léto 
• s uvolněním fi nančních prostředků na akci: Valdecký Háj a Valdecký léto 2024
• s převedením fi nančních prostředků z roku 2023 na akci Valdecký Háj a Valdecký léto 

na rok 2024
• se zrušením výběrového řízení na akci: Oprava výtluků a překopů v místních komu-

nikacích obce Braškov       

• schvaluje
• termín 28. schůze RO na 27.11.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov
• termín 6. zasedání zastupitelstva Obce Braškov na 14. 12. 2023 od 17:00 hod. v restauraci 

U Chalupů

28. schůze rady 27. 11. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
•  zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• návrh rozpočtu obce na rok 2024 a střednědobého výhledu na 2025-2026 pro obec i pro MŠ
• odpověď Středočeského kraje odboru Dopravy k žádosti o omezení tranzitní dopravy v obci

• souhlasí
• s nákupem vitríny na sběrné místo tříděného odpadu
• se stanovením smluvní ceny ke Smlouvě o správě veřejného osvětlení – kruhového objezdu
• s dodatkem veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023 ze dne 20.12. 2022 s SK Braškov, z.s.          

• schvaluje
• termín 29. schůze RO na 18.12.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov
• smlouvy s HVP a.s. na pojištění výjezdových jednotek hasičů

Obec Braškov

hledá 

spolehlivého a zdatného důchodce/důchodkyni 

nebo studenta/studentku na obsazení místa 

NOVÉHO SPRÁVCE

VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 
(NAD OBECNÍM ÚŘADEM)

Jedná se o sezónní práci od dubna do října na Dohodu o provedení práce.

 Je vhodné nejlépe pro 2 osoby, které se mohou zastupovat (střídat).

• Přijímání objednávek od občanů a vedení rozvrhových hodin pro jednotlivé hráče. 

• Příprava hřiště, tj. nasazení nezbytných sítí, které jsou potřebné pro hráče tenisu, 
volejbalu, nohejbalu apod. a udržování čistoty hrací plochy.

• Předávání klíčů od hřiště. 

Bližší informace obdržíte na obecním úřadě
(M. Chalupová – tel. 312 698 527)



Zprávy z obecního úřadu

ROZVOZ OBĚDŮ V OBCI BRAŠKOV
Pro občany se sníženou soběstačností a trvalým pobytem

v obci Braškov nabízíme rozvoz obědů

• CENA OBĚDA – 100 až 130 Kč
• CENA POLÉVKY K JÍDLU – 0 až 35 Kč
• ROZVOZ JE OD PONDĚLÍ DO PÁTKU 
• VÝBĚR Z PĚTI JÍDEL
• JÍDLO VÁM BUDE DORUČENO V PLASTOVÉM JÍDLONOSIČI, KTERÝ UMYJETE A DALŠÍ 

DEN ODEVZDÁTE  
• OBĚDY SI NEMUSÍTE OBJEDNÁVAT NA CELÝ TÝDEN

V PŘÍPADĚ ZÁJMU O ROZVOZ OBĚDŮ VOLEJTE NA TEL. 725 037 448 
– PANÍ ŠTĚPÁNKA PILÁTOVÁ – NEBO SE INFORMUJTE NA OBECNÍM 
ÚŘADĚ BRAŠKOV

UKÁZKA JÍDELNÍČKU:

RESTAURACE 
POD 

HVĚZDIČKAMI
NA VALDEKU

27. 11.
–
1. 12. 2023

PONDĚLÍ 27. 11. 2023

Polévka Frankfutská 35 Kč

1/ Cikánská hovězí pečeně, houskový knedlík 130 Kč

2/ Cikánská hovězí pečeně, rýže 130 Kč

3/ Grilované vepřové koleno, zelí, mix knedlíků 120 Kč

4/ Smažený květák, vařený brambor, tatarská omáčka 100 Kč

5/ Tortilla s kuřecím masem 100 Kč

ÚTERÝ 28. 11. 2023

Polévka Kuřecí vývar s tarhoňou — Kč

1/ Hovězí guláš, houskový knedlík 130 Kč

2/ Hovězí guláš, těstoviny 130 Kč

3/ Srbské rizoto sypané sýrem, okurka 100 Kč

4/ Kuřecí nudličky se sýrovou omáčkou, rýže 120 Kč

5/ Farmářská sekaná, bramborová kaše, okurka 100 Kč

STŘEDA 29. 11. 2023

Polévka Zeleninový krém s krutony 35 Kč

1/ Znojemská hovězí pečeně, rýže 130 Kč

2/ Znojemská hovězí pečeně, houskový knedlík 130 Kč

3/ Mexické fazole s klobásou a sázeným vejcem 120 Kč

4/ Domácí palačonky s nutelou a šlehačkou 100 Kč

5/ Zeleninové lečo s vejci a uzeninou, brambory 100 Kč

ČTVRTEK 30. 11. 2023

Polévka Hovězí vývar s masem a nudlemi — Kč

1/ Hovězí kostky na česneku, špenát, bramborový knedlík 130 Kč

2/ Hovězí kostky na česneku, špenát, vařený brambor 130 Kč

3/ Bratislavské vepřové plecko, houskový knedlík 100 Kč

4/ Pečený vepřový bok, zelí, bramborový knedlík 120 Kč

5/ 1/4 grilovaného kuřete, brambory, okurka 100 Kč

PÁTEK 1. 12. 2023

Polévka Bramboračka 35 Kč

1/ Houbová omáčka s hovězím masem, houskový knedlík 130 Kč

2/ Houbová omáčka s hovězím masem, těstoviny 130 Kč

3/ Smažená vepřová játra, brambory, tatarská omáčka 120 Kč

4/ Kuřecí po sečuánsku, rýže 100 Kč

5/ Zabíjačkový gulá š, houskový knedlík nebo chléb 100 Kč

OZNÁMENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO 
PRO ROK 2024

A léta běží…
 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Rozloučili jsme se s našimi občany:
Hana POŠMOURNÁ 11. 9. 2023 (83 let)
Jaroslava HAASOVÁ 14. 10. 2023 (80 let)
Josef HOUDEK 22. 10. 2023 (82 let)
Zdeněk VYŠÍN 7. 11. 2023 (93 let)
Dana ŽALUDOVÁ 17. 11. 2023 (70 let)
   Čest jejich památce

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

17. 2. 2024
od 15:00

Maškarní karneval 
pro děti

Restaurace Na Valdeku SDH Braškov

9. 3. 2024
prezence 
12:30 – 
13:00

II. ročník amatér-
ského turnaje ve 
stolním tenisu

Restaurace Obec Braškov

29. 3. 2024
od 20:00

Hasičská 
velikonoční 

zábava
Restaurace SDH Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2024



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU 

PŘEDPO-
KLÁDANÉ 
NÁKLADY 

v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové dokumentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem (bez chodníku)  1 049 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO MÍSTA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm (bez chodníku) 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření parkovacích stání v celé 
délce trasy  9 000 000 Vydáno stavební povolení, úprava 

projektové dokumentace
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů – TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se stavební 

povolení

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–HORNÍ 
BEZDĚKOV   

Stezka pro pěší od valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie proveditelnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Výstavba (prodloužení) chodníku, 
ul. KARLOVARSKÁ – CYKLOSTEZKA 

Pokračování chodníku podél komunikace ul. Karlovarská ve směru Kyši-
ce. Chodník bude prodloužen ke stávající cyklostezce 3 502 283 Je podána žádost o dotaci ze 

SFDI

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Bečka

Rekonstrukce komunikace DRUŽSTEVNÍ Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Realizace parkovacích 
míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projektové 

dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace BRIGÁDNÍKŮ
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektové 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace K HÁJI
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektové 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace V JEZERECH
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektové 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vyřizuje se stavební 

povolení
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce (spojnice s ul. Požárníku) 10 000 Bude zpracována PD Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaciv obci i mimo ní v ul. 
PRAŽSKÁ (Toskánka), RUDÉ ARMÁDY, 
DUKELSKÁ(Braškov), SPORTOVCŮ, KARLO-
VARSKÁ (Valdek) 

Osazení měřičů rychlosti napojených na semafor. Výstavba a rekon-
strukce přechodů pro chodce a přechodových míst. Doplnění vodorovné-
ho a svislého dopravního značení

1 000 000 Bude se zpracovávat studie Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce chodníků ul. K HÁJI Výměna stávajících povrchů chodníků a silničních obrub (od občerstvení 
Na Kompostu k ul. Sportovců)

Bude zpracována projektové 
dokumentace a podána žádost o 
dotaci z MAS

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB a OBECNÍ KNIHOVNA Oprava a nástavba objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny 
služby pro občany a nové prostory pro obecní knihovnu  30 000 000 Podána žádost o dotaci z MMR, 

vyřizuje se stavební povolení
Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rozšíření - HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  7 000 000

Bude zpracována projektová 
dokumentace, podána žádost o 
dotaci

Ing. Dolejšová
Horník
Votava

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů 500 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ 
SYSTÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 — Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI 
HLASOVÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. 
charakteru při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS 500 000 — Ing. Vacek

Laitner

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — PROSINEC 2023



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU 

PŘEDPO-
KLÁDANÉ 
NÁKLADY 

v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

Oprava areálu HŘBITOVA Pletený Újezd Oprava objektu správce, kolumbária, márnice, úprava vstupu prostran-
ství, realizace nové studny na spuštění vody čidlem   3 000 000 Realizován kamerový systém Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplocení, 
rozšíření zpevněných ploch a jejich přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z beto-
nové dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou 
plochu.  

1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová
Votava

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce 
komunikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udr-
žitelného rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné 
zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána žádost o 
dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd.    30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU

Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod Hvěz-
dičkami), výměna oken, střešní krytiny, zateplení objektu, výměna pod-
lahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia, rekonstrukce půdních 
prostor pro klubovou činnost, osazení FVE systému a tepelných čerpadel  

20 000 000 Dotace z MAS, dotace z MMR, 
bude podána žádost na SFŽP

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň     Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ (1–5 třída) s jídelnou a sportovní 
halou 90 000 000 Zpracovává se studie

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

FOTOVOLTAIKA a TEPELNÁ ČERPADLA 
do obecních objektů

Do objektů OÚ, požární zbrojnice, MŠ, Muzea sportu, COOPu, restaurace 
NA VALDEKU budou osazeny FVE systémy a tepelná čerpadla —

Zpracována PD, podány žádosti 
o dotace na SFŽP, připravuje se 
VŘ na zhotovitele

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Výstavba DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU pro seniory Výstavba objektu pro seniory s pečovatelskou službou 50 000 000 Připravuje se VŘ na zpracovatele 

PD 
Ing. Dráb
JUDr. Viduna

Výstavba objektu TOALET v areálu Lesoparku 
Háj

Výstavba objektu toalet v areálu Lesoparku Háj pro potřeby kulturních 
akcí pořádaných obcí 3 000 000 Připravuje se PD Ing. Dráb

Ing. Dolejšová

Rekonstrukce prostor kuchyně MŠ Braškov Rekonstrukce prostor kuchyně MŠ, vybavení nábytkem a zařízením 250 000 Podána žádost o dotaci Ing. Dolejšová

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba SPORTOVNÍ HALY vč. zázemí
Výstavba sportovní haly na fotbalovém hřišti včetně zázemí (šatny, soc. 
zařízení, tribuna pro diváky, vzduchotechnika atd.) Hala bude umístěna 
v prostoru stávajících fotbal. kabin

30 000 000 Vydáno stavební povolení, úprava 
projektové dokumentace

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ s umělým povrchem 
na fotbalovém hřišti

Výstavba hřiště s umělým povrchem, mantinely, ochranným oplocením, 
osvětlením. Hřiště bude určeno pro více sportů       4 000 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Oprava FOTBALOVÉ TRIBUNY Pořízení nového zastřešení včetně prostoru pro občerstvení, výměna 
sedadel, osvětlení 7 238 121 DOKONČENO Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury, oplocení, umístění herních prvků a zeleně 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT hřiště Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřiště bude určeno především pro – náctileté sportovce.      2 200 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Venkovní plocha pro STOLNÍ TENIS Venkovní plocha pro stolní tenis, především pro -náctileté sportovce 40 000 Realizace v jarních měsících 2023 Ing. Dolejšová

STŘÍDAČKY na fotbalovém hřišti Výměna střídaček na fotbalovém hřišti — Zpracován návrh Ing. Doksanský

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
VYBUDOVÁNÍ RYBNÍKU A TŮNÍ, výsadba 
zeleně

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy  17 800 000 Podána žádost o dotaci na SFŽP Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce (extravilán, intravilán) Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — průběžně v jarních a podzimních 

měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Obnovení polní cesty a odvodnění, 
DUBIN - VESELOVA  

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dudové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)     3 000 000 Makrosimulační studie – žádost o 

spolupráci se Stř.krajem 

Ing. Kolrusz
Ing. Weber
Ing. Dráb

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — PROSINEC 2023 (POKRAČOVÁNÍ)

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul



Zprávy z komisí

ZMĚNY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE V ROCE 2024
Vážení spoluobčané,

obracím se na vás touto cestou v záležitosti změn v oblasti odpadového hospodářství na 
území obce Braškov. 
Úvodem tohoto článku musím sdělit, že změny v odpadovém hospodářství nejsou v žádném 
případě vyvolané z vůle obecních zastupitelů. Změna, kterou vám popíši na následujících 
řádcích, je vyvolaná vstoupením v platnost prováděcího právního předpisu zákona o odpa-
dech (zákon č. 185/2001 Sb.).
Dle nám dostupných informací má prováděcí předpis za úkol zvýšit celkovou míru recyklace 
a využití komunálních odpadů. Od 1. 1. 2024 nebude ze zákona možné recyklovatelné odpady 
dále ukládat na skládky. Tyto skutečnosti proto budou mít dopady na všechny obyvatele naší 
obce, které lze shrnout do následujících bodů:

1. obec je nucena změnit obecně závazné vyhlášky v oblasti odpadového hospodářství;
2. změní se systém výběru poplatku za odvoz komunálního odpadu v návaznosti na změnu 

vyhlášky;
3. bohužel bude muset proběhnout nové přihlášení všech poplatníků – vyplnění nové 

přihlášky;
4.  bude spuštěn svoz směsného komunálního odpadu na základě čipů umístěných v jed-

notlivých popelnicích;
5. obec navýší kapacitu uložení bioodpadu na sběrném místě.

Př íprav u na nové změny odpadového 
hospodářství jsme všichni zaregistrovali 
již v průběhu tohoto roku, když došlo k 
osazení čipů na svozové nádoby. Právě 
tyto identifikátory budou mít velkou roli 
v následných letech a nádoby bez tohoto 
označení nebudou nadále sváženy.
Jelikož věřím, že se všichni chováme k 
životnímu prostředí zodpovědně a svůj 
odpad třídíme, je nejzásadnější změnou 
pro občany změna místního poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. Nově nám totiž zákon nařizuje, aby 
byl tento poplatek vybrán od poplatníka, 
kterým je fyzická osoba mající v nemovité 
věci faktické bydliště (evidence trvalého po-
bytu není v tomto ohledu rozhodující) nebo 
vlastník nemovité věci, kde nemá bydliště 
žádná fyzická osoba. Jinak řečeno, poplat-
níkem je každá osoba, která v naší obci 
bydlí (a ani zde nemusí mít bydliště trvalé). 
Pokud v nemovitosti nikdo nebydlí (a jedná 
se například o rekreační objekt) ukládá 
zákon poplatníkovi – vlastníkovi – uhradit 
minimální základ poplatku uvedeného ve 
vyhlášce.
Jako obecní zastupitelé jsme pro tvorbu 
nové vyhlášky stáli před rozhodnutím, kte-
rou ze dvou možností umožněnou zákonem, 
máme pro naši obec zvolit – jestli bude 
komunální odpad účtován podle váhy, nebo 
objemu. Právě druhou uvedenou možnost, 
tedy objemovou, jsme zvolili. Všem z nás při-
jde transparentnější a každý z nás budeme 
mít větší přehled, kolikrát k odvozu došlo.
Svoz komunálního odpadu bude tedy i nadá-
le probíhat stejně, jak jsme všichni zvyklí, 

tedy jednou za 14 dní. Budou svezeny všechny popelnice opatřené registrovaným čipem, 
které k tomu budou připravené před domy. Jestli ji tam obyvatel umístí či nikoliv, je pouze na 
jeho uvážení. V minimálním základu poplatku bude mít každý k poplatku přihlášený občan 
„předplaceno“ 5 svozů. Každý další bude dofakturován částkou 120 Kč/nádoba o objemu 120 
litrů na konci kalendářního roku. Snažili jsme se zohlednit a přizpůsobit minimální základ 
poplatku tak, aby vyhovoval většině obyvatelů obce. Samozřejmě nelze vyhovět všem, avšak 
v tomto ohledu jsou obce limitovány zákonnými mantinely. Pro příští rok bude tedy nastaven 
minimální základ poplatku na 50 litrů za kalendářní měsíc pro jednoho poplatníka. Se saz-
bou poplatku 1 Kč za litr, bude minimální výše poplatku 600 Kč na obyvatele ročně. Pokud 
tedy v jedné nemovitosti bydlí 4 lidé, bude vlastník nemovitosti platit základní poplatek ve 
výši 2.400 Kč, kterým bude předplaceno 20 svozů.  
Svoz nebo možnost uložení separovaného odpadu (papír, plast, sklo, kovy, nápojové kartony, 
bioodpad, textil atd.) bude v naší obci probíhat stejně, jako tomu bylo doposud.
Papírový a plastový separovaný odpad mohou občané dávat do pytlů, které budou sváženy 
ve stejný den jako komunální odpad. U těchto pytlů, které je možné zakoupit na obecním 
úřadu, se mění jejich cena, a to z 20 Kč na 8 Kč.
Sklo a plechovky se nadále budou ukládat do sběrných nádob rozmístěných po obci.
Bioodpad bude možné uložit na sběrném místě do připravených velkoobjemových kontejnerů 
každou druhou sobotu. Přesné termíny Vám vždy dáme s předstihem vědět. Svoz hnědých 
biopopelnic bude probíhat nadále, ale jelikož jde o nadstandardní službu mimo systém od-
padového hospodářství naší obce, je zpoplatněna. Aby každý z občanů nemusel tuto službu 
smluvně sjednávat přímo s dodavatelem vývozů (AVE Kladno s.r.o.), lze nadále, jako to 

bylo až doposud, řešit prostřednictvím 
obecního úřadu.
Postupem času lze předpokládat narůs-
tající tlak na efektivnější třídění našeho 
domovního odpadu. Tento tlak na nás bude 
vyvíjen prostřednictvím stále se zvyšující 
se ceny za uložení jedné tuny komunálního 
odpadu na skládce. Pro přesnější předsta-
vu, aktuálně stojí uložení jedné tuny cca 
500 Kč, cena by měla podle návrhu nového 
zákona o odpadech narůst až na 2.000 
Kč. Zcela určitě bude dodavatel zdražovat 
služby. Mezi zástupci obce a dodavatelem 
proběhlo na konci srpna jednání ohledně 
technického nastavení svozů a jak ý m 
způsobem bude spolupráce pokračovat. 
Z jednání mimo jiné vyplynulo zdražení 
jednotlivých položek smlouvy minimálně o 
inflaci, kterou uveřejňuje ČNB. Další zdra-
žení se týká DPH, kde mají být nově služby 
vyjmuty ze snížené sazby a přesunuty do 
základní, tedy nárůst o 6 %. Zdražení se 
tedy promítne v peněženkách nás všech. 
Jedinou možností, jak své náklady na likvi-
daci svého komunálního odpadu alespoň 
udržet, je důsledně separovat vlastní od-
pad, ideálně se již při nakupování zamyslet 
i nad obalem produktu.
Samozřejmě může dojít k situaci, že někdo 
z našich občanů bude potřebovat novou 
svozovou nádobu a její očipování. V takovém 
případě se prosím obraťte na obecní úřad, 
kde si nádobu i s čipem můžete zakoupit.

JUDr. Daniel Viduna, LL.M.,
místostarosta

Výtvarný kroužek

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ VE VÝTVARNÉM KROUŽKU



V červnovém vydání Braškovských novin jsem uvedl malou statistiku 
výjezdů za první půlrok 2023. Od té doby přibylo mnoho událostí, ke 
kterým obě naše jednotky vyjížděly zasahovat.
Jednotka JPO III vyjížděla k celkem ke 33 událostem, z toho k 26 požá-
rům, 4× šlo o technickou pomoc a 2× o planý poplach. Pod technickou 
pomocí se skrývají tři pátrání po ztracených osobách.
Nejčastější požáry byly v lese a na polních porostech. Bohužel pár 
výjezdů bylo i na požáry domů či bytů. K největšímu požáru, u kterého 
zasahovaly obě naše jednotky, došlo 8. 10. v nočních hodinách. Jednalo 
se o požár uskladněného dřeva v areálu bývalé Poldi. Dle údajů HZS 

Středočeského kraje šlo o cca 33.000 metrů krychlových dřevěné kulatiny. Jednotka JPO III 
zasahovala od 4. hodiny ranní s oběma cisternami. CAS 20 Dennis vyjel v obsazení 1+5 a CAS 
30 Tatra 1+2. Tatra během zásahu dovezla na požářiště 144.000 litrů vody. Protože se jednalo 
o dlouhodobý zásah s větší počtem zasahujících hasičů, pro které bylo potřeba vytvořit zázemí 
pro občerstvení a odpočinek, byla operačním střediskem povolána i naše druhá jednotka JPO 
V (OOB). Jednotka vyjela ve složení 1+2 s DA MAN a přívěsem OOB. Dále byl na místo události 
dovezen i týlový kontejner. Jednotka JPO V(OOB) zasahovala i u letos asi největšího požáru ve 
Středočeském kraji, a to při požáru výrobní haly v Žebráku. Dne 4. 8. 2023 ve 12 hodin kon-
taktoval operační důstojník KOPIS Stč. kraje velitele jednotky JPOV Braškov-Valdek se žádostí 
o výjezd k požáru ve 3. stupni v lokalitě Žebrák. Jednotka vyjela s technikou MAN TGE a přívě-
sem OOB v počtu 1+2. Na místo dojela ve 12:53. Jednotka neprodleně zahájila výstavbu zázemí 
na vyhrazeném prostoru v areálu sousední fi rmy. Od řídícího důstojníka kraje obdržel velitel 
informaci, že na místě zasahuje cca 160 hasičů a vyžádal si kontakt na zástupce společnosti 
dotčené požárem. Ten následně obdržel seznam proviantu a nápojů k zakoupení. Do doby než 
byl proviant dovezen, vydávala jednotka nápoje z vlastních zásob. Poté po celou dobu zásahu 
vydávala přivezené nápoje a stravu, včetně ovoce. Na noc v cca 19:30 přijelo střídání ve stejném 
počtu (1+2) s KTY (týlovým kontejnerem). Ráno v 8:30 proběhlo další střídání a KTY odjel na 
základnu. Jednotka zůstala na místě ve složení 1+1 až do 14:00 druhého dne, kdy po přípravě 
a výdeje oběda, sbalila věci a vrátila se zpět na základnu.
K dalším věším zásahům patřil požár pole mezi Unhoští a Svárovem, požár přívěsu s balíky 
slámy u Velké Dobré a naposledy pak požár chaty v osadě Štoka u Unhoště. Kromě zásaho-
vé činnosti prováděli členové a členky našich jednotek po tři dny požární dozor na Dnech 
města Kladna.
Koncem srpna proběhl v Pleteném Újezdě, v areálu za hasičskou zbrojnicí, již třetí ročník 
Popleteného útoku – meziobecního klání hasičů obou obcí v požárním útoku. Kouzlo a kom-

plikace jednotlivých pokusů spočívá nejen v neobvyklém terénu, ale i díky losování pozice, 
kterou si závodníci před pokusem vylosují. Snadno se tedy na útočném proudu objeví i ob-
jemově výraznější závodníci či na savici ti nejmenší nebo nejrychlejší.
Byť Braškov letos vyhrál v poměru 3 : 1, rozhodně nešlo o výsledky, nebo dosažené časy. 
Hlavní byla zábava a utužení dobrých vztahů mezi sbory a jejich členy.
Poslední letošní soutěže v požárním útoku „O pohár starosty Krajského sdružení hasičů 
Středočeského kraje“ se opět zúčastnilo družstvo našich žen. Soutěž proběhla tentokrát v 
Kostelci nad Černými lesy za krásného počasí na stadionu s umělou trávou. Plně jsme se 
drželi známého hesla: „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. A tak dobrá a veselá nálada 
našeho družstva, byla pro všechny zúčastněné tou nejlepší odměnou.
Toto číslo BN je posledním v tomto roce, tak bychom Vám všem čtenářům chtěli popřát krásné 
vánoční svátky, veselého silvestra a hlavě hodně a hodně zdraví do dalšího roku.

Více informací o dění v našem sboru naleznete na www.braskov.cz a facebookovém profi lu 
SDH Braškov.

Za Braškovské hasiče
Hugo Laitner 

Hasiči informují

A-tým SK Braškov po podzimní části Středočeské krajské 1.B třídy:

Sport – SK Braškov

1. TJ Sokol Dobrovíz 13 11 1 1 52:15 34

2. Mšec – Nové Strašecí 13 9 2 2 35:21 29

3. FC Čechie Velká Dobrá 13 8 2 3 45:24 26

4. Sportovní klub Lány 13 7 2 4 34:28 23

5. AFK Libčice 13 7 1 5 49:32 22

6. TJ SOKOL VRANÝ 13 7 0 6 39:37 21

7. FK Slavoj Kladno 13 7 0 6 31:32 21

8. SK Lhota 13 5 3 5 24:27 18

9. SK Braškov 13 4 5 4 31:26 17

10. FK Hředle 13 5 2 6 29:40 17

11. SK Baník Libušín 13 4 2 7 20:32 14

12. TJ Baník Švermov 13 3 1 9 22:32 10

13. FC 05 Zavidov 13 1 2 10 17:51 5

14. Sokol Hostouň „B“ 13 1 1 11 18:49 4

SK Braškov na výletě za vrcholovým fotbalem – mládež SK Braškov vyjela již podruhé 
v tomto roce na utkání SK Slavia Praha – SK Dynamo České Budějovice. SK Slavia Praha 
zvítězila 2 : 1. 
Utkání v mrazivém zimním počasí bylo i tak pro naše borce z SK Braškov zajímavé a moc 
si fotbalový podvečer užili!



Knihovna Okénko pro děti
Milí čtenáři a čtenářky
Na konci roku bude dokončena digitalizace místní knihovny a v novém roce se plynule přejde 
na nový systém půjčování knih, který vám poskytne nahlédnout do databáze knihovny a 
knihy rezervovat z pohodlí domova a poté si je jen vyzvednout v otevírací době knihovny 
(pátek 16:00-18:30). V knihovně naleznete přes 3400 knižních titulů. Stále je možnost půj-
čení časopisů (Tina, Receptář, Kreativ). 

V období 1. 1. 2023 – 30. 11. 2023 
• se půjčilo 985 knih
• bylo nakoupeno 186 nových knih
• knihovnu pravidelně navštěvuje 54 čtenářů
• letos přibylo 6 nových čtenářů (4 děti)
• 3× proběhla beseda pro školky (seznámení s knihovnou, Zdeněk Müller a pohádky) – ve 

spolupráci s Věrou Přibylovou

Během digitalizace bylo zjištěno, že někteří čtenáři mají půjčené knihy a knihovnu již ne-
navštěvují. Tímto bych Vás chtěla poprosit o vrácení. Moc děkuji 

Otevírací doba během svátků:
22.12.2023 – ZAVŘENO
29.12.2023 – ZAVŘENO
5.1.2023 – OTEVŘENO

Bára Zábranská

V listopadu knihovna koupila nové knihy, mezi kterými naleznete i ty ze seznamu povinné četby 
z Unhošťské školy, tak neváhejte a přijďte si je půjčit. V prosinci se budou ještě dokupovat knihy 
z edice Albi kouzelné čtení. Nově si můžete Albi tužku půjčit domů (výpůjční doba max. 1 měsíc). 
Věřím, že vám Ježíšek nadělí spoustu pěkných dárků, mezi kterými nebudou chybět ani kníž-
ky o které jste si v dopise napsaly. Pokud ale Ježíšek na některé y nich zapomene můžete si je 
v příštím roce přijít půjčit do knihovny.

ZVYKY A POVĚRY
1. Rozkrojení jablka

Na štědrý večer se rozkrojí jablíčko. Pokud se objeví hvězdič-
ka, znamená to zdraví a štěstí, křížek pak předpovídá nemoc.

2. Kapří šupina
Kapří šupina se vkládá každému u štědrovečerní večeře pod 
talíř. Šupina má přinést štěstí a dostatek peněz. Někdo ji pak 
nosí v peněžence po celý rok. 

3. Pouštění lodiček ve skořápkách
Do skořápek od vlašských ořechů se připevní malá svíčka. 
Každý by si měl lodičku vyrobit sám. Do velké nádoby (umy-
vadla) nalijeme vodu. Zapálí se svíčky a položí na hladinu. 
Nejlepší je, když zůstanou pohromadě, to znamená, že bude 
rodina spolu a čeká jí štěstí. Komu se drží lodička při kraji, 
zůstane i příští rok doma. Pokud se spojí tvoje lodička s jinou 
znamená to lásku. Čí svíčka vydrží nejdéle nad hladinou, 
toho čeká dlouhý a šťastný život. 

4. Lití olova
Dříve se o Vánocích lilo olovo běžně, dnes se může olovo 
nahradit litím horkého vosku do studené vody.  Vždy se lití 
olova ujme dospělý. Ve speciální lžíci se nechá olovo roztavit, 
poté se do dřevěné nebo kovové nádoby se studenou vodou 
pomalu lije rozžhavené olovo, je dobré v tu chvíli myslet na 
to, jaká budoucnost nás čeká. Nakonec se počká asi 5 minu, 
až odlitek zatuhne, a vyndá se z vody. Nyní se snaž rozpoznat 
co ve tvaru olova vidíš a tím pádem co tě čeká v budoucnosti.

Bára Zábranská

Hasiči informují

VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
V září začala již 15. sezóna Mladých hasičů.
Hned z kraje září jsme již tradičně jeli na závody Plchovský dvojboj. Poprvé se představila 
v nové sezóně obě družstva, Soptíci i Tazmáni ve zcela novém složení. V rámci družstev 
sice nezůstal kámen na kameni, ale i tak předvedli závodníci pěkné výkony. 
Soptíkům se příliš nevydařil požární útok, kdy příliš dlouhý nástřik na jednom z terčů 
způsobil až šesté místo v PÚ, ale zabodovali ve štafetě dvojic, kde byli druzí. Celkově při 
vyrovnaném počtu bodů rozhodoval požární útok, a tak jsme skončili celkově pátí.
Tazmáni předvedli vyrovnané výkony, v útoku si vyzkoušeli oba styly nabírání vody a 
šlo i zároveň o první soutěžní pokus naší strojnice Aničky. Ve štafetě dvojic, a i celkově 
skončili třetí!
V říjnu jsme se zúčastnili ve Lhotě nového typu branného závodu (ZHVB znamená „Závod 
hasičské všestrannosti a brannosti“), ale nová, resp. výrazně upravená jsou i pravidla 
soutěže. ZHVB není již součástí Hry Plamen, nově se postupuje do vyšších kol v kategoriích 
mladší žáci, starší žáci i v dorosteneckých kategoriích družstev. Velké změny proběhly i 
v plněných úkolech na jednotlivých stanovištích a v jejich hodnoceních.
Našim závodníkům se na závodech dařilo.

Hlídky mladších žáků skončili na druhém a čtvrtém místě, hlídky starších žáků pak na 
třetím a sedmém místě. Oba naši startující dorostenci, Michal Kyliáš a Tomáš Lang pak 
získali druhá místa.
V pátek 27. 10. pořádala Hasičata Braškov tradiční hallowenskou stezku. Většinu rekvizit si 
děti připravily sami. Startem prošla rovná stovka 
registrovaných dětí z Braškova a okolí (H. Bezdě-
kova, Unhoště, V. Dobré, Hřebče, Buštěhradu...). 
Asi 1,5 km dlouhá stezka vedla lesem, kde bylo 
nachystáno 6 stanovišť. U dýniček se děti trefovaly 
do dýňového terče. Prošly peklem, kde odříkaly své 
hříchy. Na světelné pavučině si ulovily bonbón. U 
duchů si nafoukly gumovou rukavici, pak musely 
projít močálem, a nakonec se na hřbitově upsaly 
na listinu, že stezku prošly. Po lese poletovala 
různá stvoření a strašidla. V průběhu cesty i na 
samotném konci se rozdávaly odměny. Byla zde 
i možnost opečení buřtů. Náročné přípravy se 
vyplatily. Ohlasy a zpětné vazby byly pozitivní.

Na závěr bych chtěla popřát krásné vánoční svátky a vše nejlepší do nového roku 2024. 
Musím poděkovat všem vedoucím, rozhodčím, cateringu a samozřejmě za skvělou spolu-
práci s obcí Braškov, SK Braškov a Jednotkou SDH Braškov.

Co nás čeká – Nová sezóna 2023–2024
13.1.2024 – závody Brandýsek
10.2.2024 – závody Braškovská štafeta dvojic
9.3.2024  – II. ročník pingpongového turnaje – Braškov
6.4.2024  – závody Železný Soptík – Hřebeč
13.4.2024  – závody Požární útok CTIF – Pl. Újezd
20.4.2024  – 1. kolo okres. dorostu – Braškov

Markéta Chalupová,
hlavní vedoucí Mladých hasičů



Aktuální informace a starší čísla BN naleznete na webu: www.braskov.cz   Vydává Obec Braškov. Sponzoruje a tiskne Kartex Valdek.

Zprávy z MŠ

,,Šupinku pro štěstí, schovejte do dlaní, 

radost Vám přinese, smutek prý zahání.

K vánoční pohodě, rozkrojte jablíčko, 

přejeme ze srdce zdraví a štěstíčko.“

Kolektiv MŠ Vám všem přeje krásné prožití 
vánočních svátků a v novém roce 

mnoho zdraví, štěstí  a spokojenosti.


